

PROTOKÓŁ Nr IX/2019
z SESJI RADY MIASTA odbytej w dniu 13 czerwca 2019 r.
w Sali Sesyjnej RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH
ul. Jana Pawła II 10.

Sesję rozpoczęto o godz. 13.00

W Sesji udział wzięło 21 radnych na ogólną liczbę 23.

1. Otwarcie Sesji.

2. Zmiany, uzupełnienia porządku obrad.

3. Zatwierdzenie protokołu z Sesji Rady Miasta z dnia 23 maja 2019 r.

4. Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Skargi wpływające do Rady Miasta.

6. Raport o stanie Miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok.

a) przedstawienie raportu o stanie Miasta Siemianowice Śląskie za rok 2018

b) debata nad raportem

c) podjęcie uchwały **1/IX/2019** w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie wotum zaufania

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego

a. odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich o wykonaniu budżetu Miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta za 2018 rok

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego

c. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich

d. podjęcie uchwał w sprawie:

2/IX/2019 – rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok

3/IX/2019 – udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

4/IX/2019 określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego

5/IX/2019 – określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie

6/IX/2019 – ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy Siemianowice Śląskie, a także określenia granic obwodów tych szkół od dnia 1 września 2019 r.

7/IX/2019 – ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na obszarze miasta Siemianowice Śląskie od dnia 1 września 2019 roku

8/IX/2019 – ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta Siemianowice Śląskie dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

9/IX/2019 – nadania nazwy ulicy - Lizbońska

10/IX/2019 – przekazania przez Gminę Miasto Siemianowice Śląskie zadań z zakresu organizowania publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich

11/IX/2019 - częściowej zmiany uchwały nr 183/2016 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Siemianowice Śląskie z późn.zm.

12/IX/2019 – częściowej zmiany uchwały nr 184/2016 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z późn.zm.

13/IX/2019 – zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Siemianowicach Śląskich za rok 2018

14/IX/2019 - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Siemianowicach Śląskich za rok 2018

15/IX/2019 – zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Terapii Uzależnień i Współzależnienia w Siemianowicach Śląskich za rok 2018

16/IX/2019 – wyrażenia woli przystąpienia i realizacji projektu pn. „Rodzina razem” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej IX Włączenie społecznej, dla działania: 9.2 Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne, dla poddziałania 9.2.5 Rozwój usług społecznych – konkurs nr RPSL.09.02.05-IZ.01-24-263/18

17/IX/2019 – częściowej zmiany uchwały nr 246/2016 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

18/IX/2019 – zmian budżetu miasta na 2019 rok

19a/IX/2019 – zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029

9. Sprawy informacyjne.

10. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula otworzył IX Sesję Rady Miasta Siemianowic Śląskich zwołaną zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym i stwierdził, że na podstawie listy obecności Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Miasta przywitał: Prezydenta Miasta Pana Rafała Piecha, I Zastępcę Prezydenta Miasta Panią Agnieszkę Gładysz, Pana Adama Skowronka Sekretarza Miasta, Pana Henryka Falkusa Sekretarza Miasta oraz Naczelników Wydziałów, Kierowników Referatów, pracowników Urzędu Miasta, mieszkańców oraz radnych.

Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, iż w skład Komisji Uchwał wchodzi: Pani Aleksandra Krążek, Pani Barbara Patyk-Płuciennik, Pan Bartłomiej Pieczykolan, Pan Tomasz Nowara, Pan Łukasz Rosicki.

Ad. 2

Zmiany, uzupełnienia porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w dniu 3.06.2019 br. Prezydent Miasta w terminie 7 dni skierował pod obrady Rady Miasta projekt uchwały nr 16/IX/2019 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia i realizacji projektu pn. „Rodzina razem” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej IX Włączenie, dla działania: 9.2 Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne, dla poddziałania 9.2.5 Rozwój usług społecznych – konkurs nr RPSL.09.02.05.OZ.01-24-263/18

Powyższy projekt uchwały nie wymaga głosowania Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w dniu 5.06.2019 r. Prezydent Miasta w terminie 7 dni skierował pod obrady Rady Miasta następujące projekty uchwał:

- 17/IX/2019 w sprawie częściowej zmiany uchwały nr 246/2016 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

- 18/IX/2019 w sprawie zmian budżetu miasta na 2019 rok

- 19/IX/2019 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029

Powyższe projekty uchwał nie wymagają głosowania.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Prezydent Miasta w dniu 12.06.2019 r. wprowadził autopoprawki do projektu uchwały nr 19/IX/2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029

Przewodniczący Rady Miasta udzielił głosu Prezydentowi Miasta Panu Rafałowi Piechowi. Prezydent Miasta wręczył Panu Andrzejowi Gościniakowi Medal za zasługi dla Rozwoju Miasta Siemianowice Śląskie oraz złożył podziękowania za wieloletnie działania dla dobra naszego Miasta.

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Gościniak i podziękował za przyznanie powyższego medalu.

Ad. 3

Zatwierdzenie protokołu z dnia 23 maja 2019 r.

Przewodniczący poinformował, że do dnia 12 czerwca br. nie wpłynęły uwagi do protokołu z dnia 23 maja 2019 r.

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula

Ponieważ ostatnio mieliśmy problem komunikacyjny, chciałbym aby to w protokole obecnie się znalazło, że po ostatniej sesji myśmy jeszcze raz bardzo dokładnie przejrzeni pocztę elektroniczną zarówno moją, Biura Rady Miasta jak i ogólnouzędową. Nie stwierdziliśmy uwag, bardzo bym prosił, żeby się skontaktować, żebyśmy mogli wyjaśnić tą sytuację, która wtedy miała miejsce.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 23 maja 2019 r

głosowanie:	za	-	21
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż Rada Miasta zatwierdziła protokół z dnia 23 maja br.

/ głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Ad. 4

Prezydent Miasta Pan Rafał Piech złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta udzielał głosu Radnym, którzy zwracali się z zapytaniami do Prezydenta Miasta

Dyskusja

Pan Marcin Janota

Pan Rafał Piech Prezydent Miasta

Pani Karina Siwiec-Magielnicka

Pan Rafał Piech

Pan Adam Cebula

Ad. 5

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że do Rady Miasta nie wpłynęła żadna skarga.

Następnie poinformował, że od następnej sesji RM punkt skargi będzie miał nazwę skargi i petycje.

Ad. 6

Raport o stanie Miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż Rada Miasta po raz pierwszy będzie debatowała nad raportem o stanie miasta, co wynika z nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym.

Ponadto poinformował, iż wpłynęły pisma mieszkańców, którzy wyrazili chęć uczestnictwa i zabrania głosu w debacie nad raportem. Z 15 zgłoszonych mieszkańców, 6 osób potwierdziło chęć wzięcia udziału w Sesji RM i zabrania głosu.

Prezydent Miasta, przedstawił raport o stanie Miasta Siemianowice Śląskie za rok 2018.

W pierwszej kolejności w debacie nad raportem miasta Przewodniczący Rady Miasta udzielił głosu radnym:

Pan Marcin Janota

Pani Barbara Patyk-Pluciennik

Pan Adam Cebula

Pan Łukasz Rosicki

STANOWISKO

Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej w sprawie raportu o stanie gminy, zgłoszone do protokołu IX Sesji Rady Miasta Siemianowice Śląskich, w dniu 13 czerwca 2019 roku.

Działając w oparciu o art. 28aa u.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, stoimy na stanowisku, że istnieje pilna potrzeba określenia w drodze uchwały Rady Miasta, szczegółowych wymogów dotyczących konstrukcji raportu o stanie miasta, jako ważnego samorządowego dokumentu mającego umocowanie ustawowe.

Po to, by w pełni wyczerpać ustawowe wymogi zawarte w ustępie 2 w/cytowanej ustawy, ale także po to, by raport objął również inne, niezmiernie istotne elementy opisujące stan gminy, jak np.

- finansowanie oświaty z subwencji Państwa, oraz środków własnych samorządu,
- złożone przez Radnych interpelacje i stan ich realizacji przez Prezydenta Miasta,
- zadłużenie z tyt. opłat czynszowych,
- zadłużenie gminy,
- pobrane kredyty,
- pozyskane środki zewnętrzne, w tym unijne,
- etc. etc.,

a także wyznaczenie daty 31 grudnia roku poprzedzającego złożenie raportu, jako daty granicznej przedstawianych danych liczbowych.

Celem nadrzędnym jest dostarczenie Radzie Miasta, jako organowi stanowiącemu i kontrolnemu Miasta (§14.1 Statutu) - danych porównywalnych w poszczególnych latach.

W tym celu Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej apeluje do Przewodniczącego Rady, by - na podstawie § 22.2 Statutu - wystąpił, na najbliższej Sesji Rady Miasta, z projektem uchwały powołującej Komisję doraźną, złożoną z przedstawicieli wszystkich klubów radnych, do opracowania odpowiedniej propozycji projektu takiej uchwały, by w drodze kompromisu i w porozumieniu z Prezydentem Miasta, uzgodnić wymogi, jakim powinien w przyszłości odpowiadać raport o stanie gminy.


Karina Sijewicz-Magielnicka


Małgorzata Gościński


Paweł Siegel


Andrzej Gościński

Pani Anna Zasada-Chorab

Następnie Przewodniczący Rady Miasta udzielił głosu zgłoszonym mieszkańcom miasta:

Pan Wojciech Gosek

Pan Radosław Schejbal

Pani Honorata Magnicka
Pan Grzegorz Janota

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos.

W związku z tym, że inne osoby nie zgłosiły się do głosu Przewodniczący Rady Miasta zakończył debatę nad raportem miasta i zaproponował procedowanie nad projektem uchwały

1/IX/2019 - w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie wotum zaufania

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1.

Komisja Finansowo-Budżetowa nad projektem uchwały głosowała pozytywnie jednogłośnie.

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 1/IX/2019 w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie wotum zaufania

głosowanie	za	-
	przeciw	-
	wstrzym.	-

powyższe głosowanie zostało unieważnione /powody techniczne/

następnie Przewodniczący Rady Miasta ogłosił próbne głosowanie /techniczne/, po czym ogłosił reasumpcję głosowania nad projektem uchwały nr 1/IX/2019

reasumpcja głosowania:	za	-	21
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła powyższą uchwałę i udzieliła wotum zaufania Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie.

Ad.7

Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego

Pan Adam Cebula Przewodniczący Rady Miasta.

Zakończyliśmy procedowanie w punkcie 6 została nam jeszcze druga ważna uchwała, a mianowicie sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Szanowni Państwo, tu już mamy pewne doświadczenie, że się tak wyrażę w procedowaniu w tej materii, dlatego przypomnę tylko, że ppkt - a, to odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej, ppkt b – odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok oraz c- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich.

Szanowni Państwo zanim podejmiemy uchwałę zgodnie z naszym zwyczajem będzie możliwość wygłoszenia stanowiska do tych uchwał. Najpierw w imieniu klubu, później indywidualnie, jeżeli jacyś radni będą chcieli przedstawić stanowisko.

Panie Prezydencie, tylko chciałem się zapytać kto będzie czytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej?

Pan Rafał Piech Prezydent Miasta

Pan Skarbnik.

Pan Adam Cebula

Pan Skarbnik. Dobrze.

Szanowni Państwo ,tyle, jeżeli chodzi o sposób procedowania w tej materii. Obecnie przechodzimy **do ppktu-a**

Pan Marcin Janota Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał

opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich o wykonaniu budżetu Miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok oraz wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta za 2018 rok, uzasadnienie oraz wnioski Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta

/ w załączeniu/

Pan Adam Cebula

Dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu za przeczytanie wniosku. W tym momencie w imieniu całej Rady Miasta Siemianowic Śląskich serdeczne podziękowania dla wszystkich członków Komisji Rewizyjnej za pracę związaną z przygotowaniem wniosku Komisji Rewizyjnej dot.udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta.

Szanowni Państwo obecnie przechodzimy do **ppkt-u b i c**, a mianowicie:

odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, a następnie Panie Skarbniku proszę od razu przejść też

do ppktu – c/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich

Pan Henryk Falkus Skarbnik Miasta odczytał:

Uchwałę **4200/IV/52/2019** z dnia 29 marca 2019 r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego

/w załączeniu/

oraz

Uchwałę Nr **4200/IV/93/2019** z dnia 23 maja 2019 roku IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siemianowic Śląskich

/w załączeniu/

Szanowna Rado, korzystając z okazji, że mogłem odczytać te opinie chciałem podziękować całemu pionowi finansowemu, a szczególnie Referatowi Budżetu Miasta na czele z Panią Joanną Grzesiok za wnikliwe przygotowanie i ogrom pracy włożony przy tym sprawozdaniu, jak również prowadzenie całości spraw w roku 2018.

Szanowni Państwo po raz pierwszy zdarzyło się, że nie tylko Regionalna Izba Obrachunkowa oceniała nasz budżet. Tak się złożyło, że układ ekspertów z Uniwersytetu Jagiellońskiego i z Akademii Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach dokonał podobnej analizy, ale na skalę kraju i nasze miasto po Warszawie i Sopocie uzyskało III miejsce, czyli jesteśmy na „pudle.”

I z tego miejsca Panie Prezydencie gratulacje.

Pan Adam Cebula

Dziękuję Panu Skarbnikowi. Na tym zakończyliśmy procedowanie w ppk-cie c. Obecnie przechodzimy do ppktu d.

Najpierw poproszę o opinie komisji, a później poproszę o stanowiska w imieniu klubów oraz stanowiska poszczególnych radnych.

Bardzo proszę o opinie komisji dot. zarówno projektu o numerze roboczym 2 i 3 ponieważ mają charakter spójny, więc myślę, że będzie sprawniej, jeżeli od razu to podamy.

projekt uchwały

2/IX/2019 – w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok

projekt uchwały

3/IX/2019 – udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie

Opinie Komisji do ww. projektów uchwał

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały nr 2/IX/2019 głosowała następująco:

za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały nr 3/IX/2019 głosowała następująco:

za – 3, przeciw – 0, wstrzy., - 1.

Komisja Finansowo-Budżetowa nad ww. projektem uchwały nr **2/IX/2019** głosowała pozytywnie jednogłośnie.

Komisja Finansowo-Budżetowa nad ww. projektem uchwały nr **3/IX/2019** głosowała pozytywnie jednogłośnie.

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji nad ww.projektem uchwały nr **2/IX/2019** głosowała następująco:

za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji nad ww.projektem uchwały nr **3/IX/2019** głosowała następująco:

za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1

Pan Adam Cebula

Dziękuję bardzo. Jeżeli chodzi o stanowisko Komisji Rewizyjnej to już je znamy.

Obecnie udzielam głosu / rozumiem, że w imieniu Klubu panie radny ?/ Panu radnemu Marcinowi Janota.

Pan Marcin Janota – odczytał poniższe stanowisko

Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowna Rado, Drodzy Mieszkańcy.
Stanowisko Klubu Radnych SMS.

Stanowisko Klubu Radnych SMS w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu a także udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok.

W imieniu Klubu Radnych SMS pragnę poinformować, że klub nasz szanujący porządek prawny w tym pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożeniu przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 rok nie wnosi żadnych negatywnych uwag co do rzetelności wymienionych wcześniej dokumentów.

Radni klubu wnikliwie zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za 2018 rok.

Na uwagę zasługuje fakt wykonania dochodów i wydatków budżetu odpowiednio, dochody 354.815.167 zł tj. 101% planu oraz wydatki 356.163.130 zł tj. 94,7% planu. Kolejny rok kadencji Pana Prezydenta Rafała Piecha, kolejny rok inwestycji w naszym mieście. W 2018 r. wydatki inwestycyjne wyniosły ponad 40 mln zł. Na tą kwotę składa się 100 inwestycji, które dotyczą całego naszego miasta. Budowa boisk, placów zabaw, stworzenie miejsc rekreacji, remonty dróg i chodników oraz doposażanie siemianowickich szkół i przedszkoli.

To jedne z wielu inwestycji zrealizowanych w 2018 roku, które wpisują się w politykę zarządzania miastem przez Prezydenta zapoczątkowaną w 2014 roku. Miasto Siemianowice Śląskie się rozwija - to fakt. Miasto Siemianowice Śląskie pięknieje - to fakt. W Siemianowicach Śląskich żyje się coraz lepiej – mówią mieszkańcy.

Aczkolwiek istnieją sfery w naszym mieście, które wymagają jeszcze poprawy.

Pomimo wielu inwestycji drogowych w ostatnich latach jeszcze trochę pozostaje do zrobienia. Z pewnością w najbliższym czasie należy pochylić się nad problemem dróg ul. Okrzei oraz ul. Turystycznej oraz innych bocznych ulic Siemianowic. Wierzymy, iż podobne wnioski mieszkańców zgłoszone Prezydentowi już są analizowane i w najbliższej przyszłości zostaną zrealizowane.

Bolączką są także zaległości z tytułu opłat czynszowych za lokale mieszkalne. Na dzień 31.12.2018r. zaległości wynosiły aż 28.375.981,79 zł. Z kolei pozytywnym aspektem ściągalności opłat jest fakt, iż z roku na rok procentowy wzrost zaległości jest coraz mniejszy.

Z tego miejsca chciałbym także podziękować w imieniu Klubu Radnych SMS Panu Prezydentowi

oraz wszystkim urzędnikom, którzy wspomagają realizację sugestii zgłaszanych przez mieszkańców.

Radni Klubu Radnych SMS dbający o interes miasta popierają wniosek komisji rewizyjnej i zagłosują pozytywnie za uchwałą w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu a także za udzieleniem absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie Rafałowi Piechowi za 2018 rok.

Dziękuję bardzo.

Pan Adam Cebula

Bardzo dziękuję Przewodniczącemu Klubu SMS.

Obecnie udzielam głosu Panu radnemu Grzegorzowi Jurkiewiczowi.

Pan Grzegorz Jurkiewicz – odczytał poniższe stanowisko

Stanowisko Klubu Radnych „Samorządowcy 2018”

Po zapoznaniu się z dokumentami dotyczącymi wykonania budżetu Miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok oraz opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Prezydenta Miasta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego radni klubu „Samorządowcy 2018” będą głosowali za udzieleniem absolutorium Prezydentowi Miasta Panu Rafałowi Piechowi.

W tym miejscu radni również dziękują wszystkim służbom Urzędu Miasta, które przygotowały dokumentację dotyczącą absolutorium i potrzebną na dzisiejszą sesję.

Dziękuję.

Podpisali: Przewodniczący Klubu Grzegorz Jurkiewicz, Członkowie: Anna Zasada-Chorab, Jerzy Becker, Marek Omelan, Adam Cebula.

Pan Adam Cebula

Dziękuję Panu przewodniczącemu. Obecnie udzielam głosu Pani Przewodniczącej Klubu Prawa

i Sprawiedliwości Pani Barbarze Patyk-Płuciennik.

Pani Barbara Patyk-Płuciennik – odczytała poniższe stanowisko

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Prezydencie.

Stanowisko Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Miasta Siemianowice Śląskie w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta Pana Rafała Piecha.

W imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Miasta Siemianowice Śląskie,

przedstawiając nasze stanowisko w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Pana Rafała Piecha chciałam podkreślić że przedmiotem naszej oceny jest całość procedur i operacji związanych z wykonaniem budżetu. Obejmuje to realizację dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów, zmiany w budżecie dokonywane w trakcie roku przez Pana Prezydenta, praktykę w zakresie stosowania procedur udzielania zamówień publicznych, a także sprawowania nadzoru nad mieniem gminy, także w spółkach, w których większościowym udziałowcem jest nasze miasto.

Po zapoznaniu ze sprawozdaniem finansowym miasta Siemianowice Śląskie za rok 2018, sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Siemianowice Śląskie za rok 2018, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i zarządzeniem Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie z dnia 24 maja 2019 nr 427/2019 w sprawie raportu o stanie miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok, Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości dobrze ocenia wykonanie budżetu za 2018 rok. Doceniamy i popieramy również działania mające na celu poprawę bieżącej sytuacji finansowej Szpitala Miejskiego, który służy mieszkańcom całego miasta. Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości zagłasuje za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego za 2018 rok oraz za udzieleniem absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie Panu Rafałowi Piechowi za rok 2018.

Podpisali członkowie Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości

Barbara Patyk-Płuciennik, Marek Urbańczyk, Łukasz Rosicki

Pan Adam Cebula

Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze przedstawić stanowisko w sprawie absolutoryjnej.

Nie widzę, a w związku z tym Szanowni Państwo przechodzimy do głosowania.

Najpierw będziemy głosować projekt uchwały o numerze roboczym

2/IX/2019 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok a następnie 3/IX/2019 w sprawie udzielenia absolutorium prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie

projekt uchwały

2/IX/2019 – rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Siemianowice Śląskie za 2018 rok

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 2/IX/2019

głosowanie:	za	-	19
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	2

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

projekt uchwały:

3/IX/2019 – udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 3/IX/2019 r.

głosowanie:	za	-	19
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	2

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww.uchwałę.

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Panie Prezydencie bardzo serdecznie dziękuję absolutorium zostało panu udzielone. Serdeczne gratulacje.

Obecnie udzielę głosu Panu Prezydentowi Miasta, a później chciałbym ogłosić 10 minutową przerwę.

Pan Rafał Piech Prezydent Miasta

Panie Przewodniczący, Szanowni Radni pozwólcie, że może tak trochę emocjonalnie ale poświęcę w tej chwili dłuższą chwilę, a może z 6, 7 minut zanim udamy się na przerwę. Moi Drodzy gdybym 20 lat temu, jak słucha się udzielenia absolutorium, wotum zaufania Prezydentowi Rafałowi Piechowi, gdybym pomyślał 20 lat temu – Prezydent Rafał Piech, to bym się chyba roześmiał i powiedział tak – ty Prezydentem. Moi Drodzy gdybym 20 lat temu pomyślał sobie, że mogę być obdarzony zaufaniem wszystkich radnych na sali, myślę, że wtedy bym pomyślał, ale miałem piękny sen. Ale ten sen dzisiaj stał się rzeczywistością, myślę, że wielu pomyśli, no tak teraz się czuje taki mocny, taki pewny siebie, ale w moim przypadku jest zupełnie inaczej. W takich sytuacjach jeszcze więcej człowiek dostaje pokory, staje się myślę jeszcze bardziej pokornym i skromnym. Taką mam naturę, więc u mnie działa to troszkę w drugą stronę, bo poprzez takie zaufanie ciężar, który spoczywa na Prezydencie Miasta myślę jest jeszcze większy niż był, więc w moim przypadku idzie to troszkę w tą drugą stronę. Moi Drodzy dziękuję Wam za to, ale myślę, że ten dzisiejszy dzień to jest trochę dzień taki historyczny i to nie tylko dlatego, że pierwszy raz zostało udzielone wotum zaufania Prezydentowi Miasta, ale to jest dzień historyczny, myślę na skalę nie tylko miasta, województwa ale kraju, gdzie tak naprawdę Radni, Prezydent, Radni różnych opcji, różnych poglądów potrafią na pierwszym miejscu postawić Mieszkańca, na pierwszym miejscu potrafią postawić dobro miasta, a nie swoje ja. To jest niesamowite Moi Drodzy. Ja będąc radnym jedną kadencję, bo miałem okazję być radnym 2010-2014 byłem wtedy radnym opozycyjnym, ale to co powiedziałem moim kolegom z Klubu Radnych wtedy SMS „Niezależni, powiedziałem, że niezależnie od tego czy jestem w opozycji czy jestem w koalicji zawsze będę głosował zgodnie ze swoim sumieniem i zawsze będę głosował na tak za tym co jest dobre, ale będę wskazywał to co jest złe. I myślę, że dzisiaj nie mam sobie nic do

zarzucenia, bo tak przez te 4 lata było. Nieraz poparłem budżet, nieraz udzieliliśmy absolutorium, bo uważaliśmy, że pewne rzeczy są dobre, a pewne rzeczy nam się nie podobały i Moi Drodzy najważniejsze jest to, że potrafimy to wyrażać, a jeszcze ważniejsze jest to, że potrafimy przyjmować czasem nie tylko pochlebne słowa, bo bardzo szybko można popaść w pychę i tak jak tutaj dzisiaj padło z tej mównicy od przedstawicieli mieszkańców, że ta krytyka również musi być, a kto jej nie potrafi przyjmować nigdy nie będzie dobrym samorządowcem i nigdy chyba nie będzie dobrym politykiem, więc ja zawsze ją przyjmuję i zawsze jeżeli mam też dystans do siebie biorąc pod uwagę chociażby poczucie humoru to myślę, że ten dystans do siebie trzeba mieć i tą krytykę trzeba umieć przyjmować również w tych kwestiach bardzo poważnych zawodowych i nie brać tego nigdy do siebie. To czego się całe życie uczę, a myślę ostatnimi czasy bardzo mocno, to to aby zrozumieć zawsze drugiego człowieka, nawet jeżeli on krytykuje, to czasem staram się stanąć po jego stronie i zastanowić się dlaczego on w ten sposób to artykułuje, dlaczego tak to przedstawia a nie inaczej. Kiedy stawiam się po tej drugiej stronie okazuje się, że łatwiej jest mi go zrozumieć, nie mam do niego żalu, gniewu, bo on nie robi tego bezcelowo, on czasem w większości przypadków nie robi tego złośliwie, ona ma takie odczucia, on ma taki pogląd, on to widzi zupełnie inaczej. Myślę tego się Moi Drodzy musimy uczyć choć myślę Siemianowice są przykładem właśnie takiej postawy, postawy człowieka wyrozumiałego, tolerancyjnego. I to nam się Moi Drodzy dzisiaj udało i pokazaliśmy to nie tylko naszym mieszkańcom, ale pokazaliśmy to myślę mieszkańcom metropolii ale i całego kraju.

Jeszcze kilka słów o tolerancji. Ja Moi Drodzy tak bardzo lubię na ten temat mówić i zawsze to będę powtarzał, że tak często ta tolerancja jest wypaczona. To słowo jest bardzo mocno wypaczone, ale nie w waszym przypadku. Mówiłem dzisiaj o tych różnych poglądach, różne są nasze poglądy. Jeden jest bardziej prawicowy, drugi jest bardziej lewicowy, drugi jest bardziej w środku, trzeci po boku, jeden popiera takie związki, drugi inne, trzeci jeszcze inne i zobaczcie jak my potrafimy tutaj dzisiaj wspólnie debatować, nie obrażać się na siebie, spotykać się poza sesją Rady Miasta i się nawzajem szanować, choć czasem nasze poglądy są zupełnie różne. Ja to zawsze będę powtarzał do znudzenia, ja wiem, że to czasem jest nudne, ale zobaczcie, ci, którzy tak bardzo krzyczą na temat tolerancji w naszym kraju, bardzo krzyczą, że oni są tacy tolerancyjni, że oni wszystko popierają, a te związki, a to, ale zobaczcie jak ktoś powie, że jest wierzący, no to taka fala hejtu się wylewa, ale ten, który jest wierzący usłyszy, że ktoś tam „Tomek ma Krzysia”i go kocha no to w żaden sposób nie wylewa fali hejtu, nie krytykuje tego i nie miałbym zamiaru krytykować. Wy myślę zrobilibyście podobnie. I myślę, że my Moi Drodzy musimy dawać przykład tym, którzy w sposób taki trochę zakrzywiony wskazują nam tą tolerancję i myślę, że Wy jesteście wzorem, wzorem tej tolerancji takiej zdrowej, prawdziwej tolerancji, wyrozumiałości, szacunku do drugiego człowieka, ale przede wszystkim Moi Drodzy Wy pokazaliście, że dla Was, ten szacunek dla obywatela, dla mieszkańca jest najważniejszy, wyraziliście to poprzez dzisiejsze wotum zaufania i myślę, że to jest bardziej cenne, niż to głosowanie nad absolutorium. Ono jest dla mnie najcenniejsze, ale tak jak mówię ono mnie nie wzmacnia, ono mnie wzmacnia wewnętrznie, ale też dodaje większej pokory i skromności. Tak, że Moi Drodzy z tego miejsca pozwólcie, że podziękuję przede wszystkim moim najbliższym współpracownikom, zastępcy, sekretarzowi, skarbnikowi, tym, którzy są najbliżej, którzy zawsze wspierają, którzy są lojalni, na których zawsze mogę liczyć. Dziękuję moim kierownikom, naczelnikom, wszystkim współpracownikom Urzędu Miasta, wszystkich jednostek, dyrektorom szkół. Praktycznie wszystkim Wam dziękuję, bo razem myślę tworzymy wspaniały zespół, reprezentantom tutaj, Zarządowi Szpitala. Nie chciałbym nikogo pominąć. Dziękuję Wam za to, że zawsze mogę zawsze na Was liczyć, tak jak mówię jesteśmy rewelacyjnym zespołem, bo cóż mógłby Prezydent ze swoimi zastępcami bez wspaniałego zespołu, bez zgranych radnych, bez ludzi, którzy tak naprawdę są społecznikami i aktywistami. Za to Wam z całego serca dziękuję. Dziękuję oczywiście też tutaj tak szczególnie pionowi finansowemu Pani Joasi Grzesiok, to jest czasem Moi Drodzy taka mrówcza praca, ale najbardziej buduje to jak dostajemy opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Czasem widzimy, że w wielu miastach są uwagi, gdzieś jakieś sugestie, a w naszym przypadku jest tak, że zawsze gdzieś te

wykonanie, te projekty są przygotowane tak pieczołowicie, że jestem z tego dumny i za to Wam Moi Drodzy bardzo dziękuję z całego serca. Dziękuję Panu Przewodniczącemu, dziękuję Wiceprzewodniczącym Rady, Pani Naczelnik z Biura Rady Miasta. Dziękuję Wam wszystkim i myślę że ten będzie myślę dla mnie bardzo, bardzo wyjątkowy. Jeszcze raz dziękuję wszystkim bardzo.

Pan Adam Cebula

Jeszcze raz Panie Prezydencie serdeczne gratulacje. Myślę, że to dobrze, że potrafimy się, jak tu mamy napisane „pięknie się różnić”.

Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę o obradach Sesji RM.

Przewodniczący Rady Miasta po przerwie wznowił obrady Sesji RM.

Ad. 8

Podjęcie uchwał w sprawie:

projekt uchwały

4/IX/2019 – określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Dyskusja

Pani Karina Siwiec-Magielnica

Pan Marcin Janota

Pani Marta Dziemba-Korzyniec

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 4/IX/2019

głosowanie:

za	-	19
przeciw	-	0
wstrzym.	-	0

1 osoba nie wzięła udziału w głosowaniu

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

projekt uchwały:

5/IX/2019 – określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, dla których organem prowadzącym jest Miasto Siemianowice Śląskie

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za
Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 5/IX/2019

głosowanie:

za	-	19
przeciw	-	0
wstrzym.	-	0

1 osoba nie wzięła udziału w głosowaniu

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

projekt uchwały

6/IX/2019 – ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy Siemianowice Śląskie, a także określenia granic obwodów tych szkół od dnia 1 września 2019 r.

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za.

Dyskusja

Pani Karina Magielnicka-Siwięc /jednocześnie zabrała głos do uzasadnienia projektu uchwały nr 7/IX/2019/

Pan Adam Skowronek

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 6/IX/2019

głosowanie:

za	-	19
przeciw	-	0
wstrzym.	-	0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

projekt uchwały

7/IX/2019 – ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na obszarze miasta Siemianowice Śląskie od dnia 1 września 2019 roku

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za.

Dyskusja

Pani Karina Siwiec-Magielnicka – zgłosiła poprawki do uzasadnienia w procedowanym projekcie uchwały

Pan Adam Skowronek

Pan Adam Cebula wyjaśnił, że Prezydent Miasta wyraził zgodę na autopoprawki do uzasadnienia

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką w uzasadnieniu

głosowanie:	za	-	20
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

projekt uchwały

8/IX/2019 – ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta Siemianowice Śląskie dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1.

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały

głosowanie:	za	-	20
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

projekt uchwały

9/IX/2019 – nadania nazwy ulicy Lizbońska

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały

głosowanie:	za	-	19
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

Przed przystąpieniem do kolejnych głosowań Przewodniczący Rady Miasta przeprowadził dwa próbne głosowania ze względów technicznych.

projekt uchwały

10/IX/2019 – przekazania przez Gminę Miasto Siemianowice Śląskie zadań z zakresu organizowania publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały

głosowanie:	za	-	20
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

projekt uchwały

11/IX/2019 – częściowej zmiany uchwały nr 183/2016 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Siemianowice Śląskie z późn. zm

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że do ww. projektu uchwały odbyły się konsultacje społeczne w terminie 27.05.2019 – 03.06.2019 r.

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1.

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za.

Dyskusja

Pan Grzegorz Mól

Pan Adam Cebula poinformował o wydaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Katowicach pozytywnej opinii do przedłożonego projektu po zmianach w zakresie spraw higienicznych i zdrowotnych

Pan Marcin Janota

Pan Damian Kołakowski – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
Pan Andrzej Gościniak
Pan Grzegorz Mól
Pan Damian Kołakowski
Pan Grzegorz Mól
Pan Damian Kołakowski
Pan Marcin Janota
Pan Damian Kołakowski

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały

głosowanie:	za	-	20
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

projekt uchwały

12/IX/2019 – częściowej zmiany uchwały nr 184/2016 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 25 lutego 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z późn. zm.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował że do ww. projektu uchwały odbyły się konsultacje społeczne w terminie 27.05.2019 – 03.06.2019 r.

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1.

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały

głosowanie:	za	-	20
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

projekt uchwały

13/IX/2019 – zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Siemianowicach Śląskich za rok 2018

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za.

Dyskusja
Pan Jerzy Becker
Pan Adam Skowronek – Sekretarz Miasta

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały

głosowanie:	za	-	20
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

projekt uchwały

14/IX/2019 – zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Siemianowicach Śląskich za 2018

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:
za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały

głosowanie:	za	-	20
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

projekt uchwały

15/IX/2019 – zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Siemianowicach Śląskich za rok 2018

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:
za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały

głosowanie:	za	-	20
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

projekt uchwały

16/IX/2019 – wyrażenia woli przystąpienia i realizacji projektu pn. „Rodzina razem” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego za lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej IX Włączenie społeczne, dla działania: 9.2 Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne, dla poddziałania 9.2.5 Rozwój usług społecznych – konkurs nr RPSL.09.02.05-IZ.01-24-263/18

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji – jednogłośnie za

Komisja Finansowo-Budżetowa – jednogłośnie za.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały

głosowanie:	za	-	20
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

projekt uchwały

17/IX/2019 – częściowej zmiany uchwały nr 246/2016 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

Komisja Finansowo-Budżetowa – głosowanie indywidualne na Sesji RM.

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1.

Dyskusja

Pan Łukasz Rosicki

Pan Damian Kołakowski

Pani Barbara Patyk-Płuciennik

Pan Andrzej Gościniak

Pan Adam Cebula

Pan Damian Kołakowski

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały

głosowanie:	za	-	19
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	1

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

projekt uchwały
18/IX/2019 – zmian budżetu miasta na 2019 rok

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 0.

Komisja Finansowo-Budżetowa – nad projektem uchwały głosowała następująco:

za-3, przeciw – 0, wstrzym. - 1.

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji nad projektem uchwały głosowała następująco:

za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1.

Dyskusja

Pani Barbara Patyk-Płuciennik zgłosiła poprawkę do uzasadnienia /ppkt -2 zamiast słowa „adwent” powinno być „adient”/

Pani Małgorzata Gościniak

Pani Karina Siwiec-Magielnicka

Pan Marcin Janota

Pan Henryk Falkus – Skarbnik Miasta

Pan Rafał Piech Prezydent Miasta wyraził zgodę na autopoprawkę do uzasadnienia zgłoszoną przez Panią Barbarę Patyk-Płuciennik

Pani Agnieszka Gładysz – I Zastępca Prezydenta Miasta

Pan Rafał Piech – Prezydent Miasta

Pani Agnieszka Gładysz

Pani Karina Siwiec-Magielnicka – odczytała poniższe stanowisko

Stanowisko do protokołu Sesji Rady Miasta z dnia 13 czerwca.2019r.

Dotyczy projektu uchwały nr 18/IX/2019 Rady Miasta Siemianowic Śląskich w sprawie zmian budżetu miasta na 2019r.

Realizacja zadania inwestycyjnego

**„Metropolitalne Centrum Innowacji i Biznesu w budynku dawnego kinoteatru „Tęcza”
w Siemianowicach Śląskich**

dział 921 rozdz. 92105

Klub Koalicji Obywatelskiej zgłasza wątpliwości do samego przedsięwzięcia, jako tworzenia kolejnego źródła kosztów w budżecie miasta.


W budżecie miasta na rok 2019 na ww. zadanie została zabezpieczona kwota 50 tys. zł, którą Rada Miasta ma uzupełnić o kolejne 100 tys. zł na wykonanie projektu.

Ponieważ w centrum Katowic, przy ul. Chorzowskiej, która stanowi jedną z najważniejszych arterii komunikacyjnych w regionie mieści się Nowe Katowickie Centrum Biznesowe o powierzchni biurowej 13 tys. m² z 276 miejscami parkingowymi, czy dla proponowanej inwestycji przed wykonaniem projektu:

- została przygotowana analiza SWOT, w której stwierdzono, że
- znajdzie bazę stałych odbiorców,
- jest to dobra pozycja na rynku.

Prosimy o wskazanie z jakich źródeł zadanie zostanie sfinansowane, jaki będzie koszt realizacji zadania, oraz gdzie zostaną zapewnione miejsca parkingowe.

Andrzej
Gościniak


Małgorzata
Gościniak


Paweł
Siegel


Karina
Siwiec-Mągielnicka


Pani Agnieszka Gładysz
Pan Grzegorz Mól
Pan Andrzej Gościniak
Pan Rafał Piech
Pan Adam Cebula
Pani Małgorzata Gościniak

Pani Anna Sobieraj – Naczelnik Wydziału Edukacji

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką w uzasadnieniu

głosowanie:	za	-	17
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	3

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę wraz z autopoprawką.

19a/IX/2019 – zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2029

Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, iż do ww. projektu uchwały Prezydent Miasta wprowadził autopoprawki, w związku z tym powstał projekt o numerze 19a. Ponadto poinformował, iż projekt 19a/IX/2019 był tematem posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej

Opinie Komisji:

Komisja Polityki Społecznej nad projektem uchwały 19/IX/2019 głosowała następująco:

za – 4, przeciw – 0, wstrzym. - 0

Komisja Finansowo-Budżetowa – nad projektem uchwały 19a/IX/2019głosowała następująco: za-3, przeciw – 0, wstrzym. - 1

Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji nad projektem uchwały 19/IX/2019 głosowała następująco: za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 1.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały

głosowanie:	za	-	19
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	0

1 osoba nie wzięła udziału w głosowaniu
/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta podjęła ww. uchwałę.

Ad. 9

Sprawy informacyjne.

Część informacyjną posiedzenia Rady Miasta rozpoczęła Radna RM Pani Barbara Patyk-Płuciennik, która odczytała złożone przez Radnych RM interpelacje.

W dalszej części Przewodniczący Rady Miasta:

- podziękował wszystkim pracownikom, służbom, którzy przyczynili się do zorganizowania i przeprowadzenia Dni Siemianowic

- podjął temat i udzielił wyjaśnień do Planu Pracy Rady Miasta na II półrocze 2019

Dyskusja w temacie Planu Pracy na II półrocze 2019

Pan Łukasz Rosicki – w temacie dot. analizy kosztów i korzyści przystąpienia do Metropolii
Pan Adam Cebula – odniósł się do wypowiedzi Pana Łukasza Rosickiego
Pani Małgorzata Gościniak – w temacie organizacji pozarządowych działających na terenie miasta
Adam Cebula – odniósł się do wypowiedzi Pani Małgorzaty Gościniak
Pani Małgorzata Gościniak

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie Plan Pracy Rady Miasta na okres sierpień - grudzień 2019 r.

głosowanie:	za	-	16
	przeciw	-	0
	wstrzym.	-	4

/głosowanie imienne stanowi załącznik protokołu/

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że Rada Miasta przyjęła Plan Pracy RM na II półrocze 2019 r.

/plan pracy stanowi załącznik protokołu/

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta udzielił głosu Panu Markowi Omelanowi, – w temacie dot. organizacji Dni Siemianowic Śląskich. Pan Marek Omelan podziękował w imieniu Siemianowickiego Centrum Kultury wszystkim, którzy pomogli w organizacji Dni Siemianowic. Szczególnie podziękował Prezydentowi Miasta Panu Rafałowi Piechowi oraz Radzie Miasta Siemianowic Śląskich.

Przewodniczący Rady Miasta:

- poinformował o otrzymaniu pisma z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Siemianowicach Śląskich dot. informacji o działaniach zmierzających do zakupu drabiny mechanicznej /do zapoznania się w Biurze Rady Miasta/

- poinformował o otrzymaniu pisma Fundacji Łąka dot. podejmowania i wspierania działań w zakresie ochrony środowiska i czynnej ochrony przyrody / do zapoznania się w Biurze Rady Miasta/

- poinformował o otrzymaniu pisma z Sejmiku Województwa Śląskiego dot. informacji, iż Radni Sejmiku Województwa Śląskiego na Sesji w dniu 20.05.2019 r. jednogłośnie przyjęli oświadczenie dot. Rodziny jako wspólnoty pokoju oraz zaapelowaniu do samorządów o podejmowanie działań mających na celu obronę i propagowanie modelu rodziny opartego na tradycyjnych wartościach chrześcijańskich /do zapoznania się w Biurze Rady Miasta/

Ad.10

Przewodniczący Rady Miasta Pan Adam Cebula zamknął IX Sesję Rady Miasta Siemianowic Śląskich VIII kadencji.

Sesja zakończyła się o godz. 16.33

Przewodniczący Rady Miasta


Adam Cebula

Protokołowała:
Irena Wielogórska